MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2024-CMC/IFAM DE 06 DE MAIO DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA BIOECONOMIA PARA A AMAZÔNIA LEGAL
MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem

a Portaria nº 1.115-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, em consonância com o artigo 7º,

Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta

pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior, torna

público a presente  alteração do Edital n. 06/2024-CMC/IFAM de 06 de maio de 2024,

que trata do Processo seletivo de alunos para preenchimento de vagas no Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC) do Programa Bioeconomia para a Amazônia Legal.

Da alteração do edital:

Onde se lê:
3.4. Para realizar a inscrição de forma remota o (a) candidato (a) deverá preencher o
formulário disponível no link:
https://docs.google.com/forms/d/1vLItFt6CjjvHBo29eOLdTUcnCyrg_syEqYtOYnVw5Hg/
edit
anexar a documentação completa exigida no item 3.8 deste edital, no formato PDF em
documento unico.

Leia-se:

3.4. Para realizar a inscrição de forma remota o (a) candidato (a) deverá preencher o
formulário disponível no link:
https://docs.google.com/forms/d/1TMmG0qmbj8yaD0P7yGhaNP9VMi0tSy77eb-
5XDVNLUE/edit
anexar a documentação completa exigida no item 3.8 deste edital, no formato PDF em
documento unico.

Manaus, 22 de maio de 2024.

____________________________________________

Edson Valente Chaves
Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria  n. 1.115-GR/IFAM de 22/06/2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)

https://docs.google.com/forms/d/1vLItFt6CjjvHBo29eOLdTUcnCyrg_syEqYtOYnVw5Hg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1vLItFt6CjjvHBo29eOLdTUcnCyrg_syEqYtOYnVw5Hg/edit
https://docs.google.com/forms/d/1TMmG0qmbj8yaD0P7yGhaNP9VMi0tSy77eb-5XDVNLUE/edit
https://docs.google.com/forms/d/1TMmG0qmbj8yaD0P7yGhaNP9VMi0tSy77eb-5XDVNLUE/edit